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På måndagskvällen besökte områdespolisen Rissa Seido föreningen
Bergslagens IF i Lindesberg, för att föreläsa för både ungdomar och föräldrar.
Det blev en ögonöppnande kväll för flera, som gick hem med nya verktyg för
att förhindra att ungdomarna hamnar fel. - Om ni ser att en kompis är på väg
att bli rekryterad, tipsa polisen. Det är inte att gola, det är att rädda liv,
säger hon.

Ett hundratal ungdomar och föräldrar kom till Björkhagaskolans matsal under
måndagskvällen, för att lyssna till områdespolisen Rissa Seido. Under cirka en timma



föreläste hon om hur polisen arbetar brottsförebyggande, men också hur illa det kan gå
om en ungdom blir rekryterad in i gängkriminalitet.

– När man väl är på begravningsplatsen är det ingen som hoppar med dig i graven, de
lämnar dig, du blir ensam kvar där. När ni är kompisar så är ni ”bror”, men när du blir
skjuten och är död, och lämnar dina föräldrar med sådan smärta, så finns inte längre
”bror”. Då har de glömt bort dig, deras liv fortsätter, det är så det fungerar, jag har
bevittnat det själv, säger Rissa.
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Ett viktigt verktyg för att förhindra att ungdomar hamnar snett är de vuxna, och
framförallt mammorna. Genom att sätta tydligare gränser och veta sina rättigheter som
förälder kan man göra stor skillnad.

– När ni som sitter här lurar era mammor och säger att ni ska ringa polisen för att ni
inte får gå ut klockan tolv på natten, ska ni föräldrar veta att de ljuger för er. Det
stämmer inte, lås dörren. Du som förälder har rätt att låsa dörren, du bestämmer, inget
annat. Så försök inte. När mammorna i Järva bestämde sig för att de inte orkade gråta
längre, att de inte ville begrava fler barn, då minskade skjutningarna, berättar Rissa.

Hon berättade även om den hårdare lagstiftningen kring vapenbrott, där man kan
dömas till fyra års fängelse bara genom att finnas på film med vapen.
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– Ni får aldrig posera med leksakspistoler på sociala medier, kommer filmen fram till
polisen så blir ni anmälda för vapenbrott, bara så ni vet. Polisen kan inte göra skillnad
på ett riktigt vapen och ett fake om man inte har det fysiskt framför sig. Bär ni
leksaksvapen på allmän plats och polisen ser er kan ni bli skjutna, säger hon med
allvarlig röst och avslutar:

– Det är jätteviktigt att vara envis och bestämd, ingen får ta era drömmar ifrån er. Men
man kan följa sina drömmar och gå i skolan, det är viktigt.
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